ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      09.12.2021    № 132

Об  участии в реализации   проекта по

организации    методической

поддержки общеобразовательных

организаций,  имеющих низкие

образовательные результаты

обучающихся (Проект 500+)   в

муниципальном образовании «Холм –

Жирковский район» Смоленской

области

В  рамках реализации  проекта  по организации  методической

поддержки  общеобразовательных организаций, имеющих низкие

образовательные результаты обучающихся,  федерального  проекта

«современная школа» национального проекта «Образование», утвержденного

протоколом  президиума Совета  при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 №16 , в

соответствии с приказами  Департамента Смоленской области по

образованию и науке от 30.11.2021 №1044-ОД «О реализации проекта  по

организации методической  поддержки общеобразовательных организаций,

имеющих низкие образовательные  результаты  обучающихся, в  Смоленской

области  в 2022 году» и от  08.12.2021  № 1080-ОД « Об утверждении списка

школ -  участников проекта  по организации методической  поддержки

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные

результаты  обучающихся, в  Смоленской области  в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным  координатором    проекта  по организации

методической  поддержки общеобразовательных организаций, имеющих

низкие образовательные  результаты  обучающихся,  в  муниципальном

образовании «Холм- Жирковский  район» Смоленской области  в 2022 году

(далее - Проект 500+)  Симоненкову Л.А., главного специалиста отдела по

образованию.

2. Назначить   куратором  Проекта 500+   Серегину О.Е., заместителя

директора по учебно – воспитательной работе МБОУ «Агибаловская СШ».

3.   Утвердить  план-график («дорожную карту»)  Проекта 500+.

Ответственным исполнителям, указанным  в плане-графике обеспечить

выполнения мероприятий по Проекту 500+ в установленные сроки

(Приложение №1).

4. Директору   муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Холмовская  средняя школа  им. Героя Советского Союза П.М.

Михайлова» (Анисимов М.Л.):

4.1. Обеспечить  участие школы  в Проекте 500+;

4.2. Назначить школьного координатора реализации Проекта 500+;

4.3. Обеспечить  выполнение  общеобразовательной  организацией

плана мероприятий региональной и федеральной  «Дорожной карты»

Проекта 500+.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю  за собой.

                                                                                                     Приложение  к приказу

                                                                                                     отдела по образованию

                                        от   09.12.2021    № 132

План- график («дорожная карта»)  реализации  Проекта 500+

на 2022 год

№

п/п

Мероприятие Срок реализации Ответственный Информационное

сопровождение

1. Назначение муниципального

координатора  Проекта  500+

декабрь 2021 Отдел по

образованию

Приказ

2. Назначение  куратора   Проекта 500+ декабрь 2021 Отдел по

образованию

Приказ

3. Анкетирование  отобранных для участия в

проекте ОО для разработки  рискового

профиля  школы (РПШ)

17 января 2022,

4 февраля 2022

Отдел по

образованию

Рисковые профили

4. Собеседование с администрацией  МБОУ

«Холмовская СШ» по формированию

дорожной карты программы Проекта

500+, комплекса мероприятий поддержки

образовательной организации

февраль- март  Симоненкова Л.А,

муниципальный

координатор

Проекта 500+

5. Первичное  посещение куратором  школы

Проекта 500+.

март-апрель Симоненкова Л.А,

муниципальный

координатор

Проекта 500+,

Серегина О.Е.,

куратор  Проекта

500+

Справка

6. Координация работы  школьного

координатора и куратора  Проекта 500+ в

ИС МЭДК

в течение 2022 Симоненкова Л.А,

муниципальный

координатор

Проекта 500+

7. Работа с концептуальными документами

ОО

февраль-март Анисимов М.Л.

директор  директор

МБОУ «Холмовская

СШ», участницы

Проекта 500+,

Серегина О.Е.,

куратор  Проекта

500+

8. Разработка  и утверждение

муниципальной  дорожной карты  Проекта

500+

декабрь 2021 Симоненкова Л.А,

муниципальный

координатор

Проекта 500+

Приказ ДК

9. Контроль (аудит) размещение школой

концептуальных документов и

антирисковых  программ

27 марта 2022 Симоненкова Л.А,

муниципальный

координатор

Проекта 500+

10. Организация участия школы в цикле

еженедельных вебинарах  ФИОКО  по

обмену  опытом для школы- участницы

проекта и кураторов

еженедельно по

графику

Симоненкова Л.А,

муниципальный

координатор

Проекта 500+

Релиз о вебинарах на

сайте

 Организация участников проекта  в

опросах, проводимых  Федеральным

координатором

 в течение 2022 Симоненкова Л.А,

муниципальный

координатор

Проекта 500+

11. Проведение  мониторинга  потребности в

повышении квалификации руководящих и

педагогических кадров по проблемам

повышения  качества  образования

март- апрель Симоненкова Л.А,

муниципальный

координатор

Проекта 500+,

Анисимов М.Л.

директор  МБОУ

«Холмовская СШ»,

участницы  Проекта

500+

Заявка

12.  Мониторинг I этап.

Размещение отчетных документов в ИС

МЭДК, подтверждающих  наступление

позитивных  изменений  в МБОУ

«Холмовская СШ» - участнице 500+

май-июнь Анисимов М.Л.

директор  МБОУ

«Холмовская СШ»,

участницы  Проекта

500+,

Серегина О.Е.,

куратор  Проекта

500+

13. Участие в проведении круглых  столов,

вебинаров, совещаниях для участников

В соответствии с

планом – графиком

ГАУ ДПО СОИРО

Анисимов М.Л.

директор  МБОУ

«Холмовская СШ»,

участницы  Проекта

500+,

Серегина О.Е.,

куратор  Проекта

500+

14. Осуществление  контроля за организацией

и проведением независимых оценочных

процедур в общеобразовательной

организации (ВПР,НИКО и др.)  с целью

получения  объективных  данных.

В течение года Симоненкова Л.А,

муниципальный

координатор

Проекта 500+,

Анисимов М.Л.

директор  МБОУ

«Холмовская СШ»,

участницы  Проекта

500+

Справка

15. Проведение  совещания по итогам

муниципальных мониторинговых

исследований качества образования  и

ВПР

август Симоненкова Л.А,

муниципальный

координатор

Проекта 500+,

руководители ОО

16. Мониторинг I I этап.

Размещение отчетных документов в ИС

МЭДК, подтверждающих  наступление

позитивных  изменений  в МБОУ

«Холмовская СШ» - участнице 500+

октябрь-ноябрь Симоненкова Л.А,

муниципальный

координатор

Проекта 500+,

Анисимов М.Л.

директор  МБОУ

«Холмовская СШ»,

участницы  Проекта

500+,

Серегина О.Е.,

куратор  Проекта

500+

17. Подведение итогов  Проекта 500+ .

Формирование  предложений в дорожную

карту на 2023год.

декабрь Симоненкова Л.А,

муниципальный

координатор

Проекта 500+,

Анисимов М.Л.

директор  МБОУ

«Холмовская СШ»,

участницы  Проекта

500+,

Серегина О.Е.,

куратор  Проекта

500+